
 

Na temelju članka 66. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne br. 84/2021) i članka 21. 

Statuta općine Hrašćina (Sl. glasnik KZŽ br. 18/09, 5/12, 11/13, 10/18, 15/20,16/21), Općinsko 

vijeće općine Hrašćina na 28.sjednici održanoj  10.12.2024. godine,  donosi  

 

ODLUKU  

 

o I. izmjeni Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na 

području Općine Hrašćina  

 

 

Članak 1. 

U Odluci o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine 

Hrašćina (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije broj 4/22) članak 22. stavak (3) i 

stavak (4) mijenja se i sada glasi: 

 

(3) Cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika kategorije kućanstvo jedinstvena je 

na  

čitavom području primjene ove Odluke, a iznosi: 

12,62 eura (slovima: dvanaest eura i šezdesetdva centa) mjesečno, bez PDV-a. 

 

(4) Cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika koji nije kućanstvo jedinstvena je na 

čitavom području primjene ove Odluke, a iznosi: 

13,69 eura (slovima: trinaest eura i šezdesetdevet centi) mjesečno, bez PDV-a. 

 

Članak 2. 

 

Članak 23. mijenja se i glasi: 

(1) Korisniku kategorije kućanstvo, koji kompostira biootpad u vlastitoj režiji cijena minimalne 

javne usluge umanjit će se na mjesečnom računu za  1,99  eura (slovima: jedan euro i 

devedesetdevet centi), sve dok uredno provodi kompostiranje biootpada. Smatrat će se da 

korisnik uredno provodi kompostiranje biootpada ako je u Izjavi naveo da će kompostirati 

biootpad u vlastitoj režiji.  Ako se tijekom nadzora utvrdi da korisnik ne kompostira biotpad 

prema Izjavi  ili da je bacio biootpad koji se može kompostirati u spremnik za drugu vrstu 

komunalnog otpada, korisnik nema pravo na umanjenje cijene minimalne javne usluge za taj 

mjesec. 

(2) Korisniku kategorije kućanstvo, na temelju višegodišnjeg iskustva i dokumentirane 

evidencije davatelja usluge na bazi nekoliko prethodnih godina cijena minimalne javne usluge 

umanjit će se na mjesečnom računu : 

1. jednočlano domaćinstvo za 3,98 eura (slovima: tri eura i devedesetosam centi) 

2. dvočlano domaćinstvo za 2,65 eura (slovima: dva eura i šezdesetpet centi) 

3. vikend korisnicima za 2,65 eura (slovima: dva eura i šezdesetpet centi) 

 

Članak 3. 

 

Članak 29. stavak (3) mijenja se i glasi: 

 

Davatelj javne usluge obvezan je ispuniti tehničko-tehnološke uvjete naplate odvoza otpada na 

cijelom području Općine Hrašćina do 30.09.2025. 



 

Članak 4. 

Odluka će se objaviti u Službenom glasniku općine Hrašćina te stupa na snagu osmog dana od 

dana objave.  

 OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE HRAŠĆINA 

 

 

KLASA: 351-04/22-01/01 
URBROJ: 2140-13-01-24-06 

  Trgovišće,10.12.2024. 

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG 

VIJEĆA 

LJUBICA MIKULČIĆ 

 
 

 

 
 

 
 


